



Tlf: 96 70 18 00  
nykoebingm@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havnegade 5, 1. sal  
DK-7900 Nykøbing Mors  
CVR-nr. 20 22 26 70

**MEDIEHUSET MORS - MORSØ FOLKEBLAD A/S**

**ÅRSRAPPORT**

**2012**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 25. marts 2013

---

Preben Mehlsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Mediehuset Mors - Morsø Folkeblad A/S Elsøvej 105 7900 Nykøbing Mors  Hjemmeside: <a href="http://www.mf.dk">www.mf.dk</a>  CVR-nr.: 10 16 66 83 Stiftet: 25. marts 1986 Hjemsted: Morsø Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ejnar Clausen, formand Thue Thuesen Johansen Carsten Hedemann Jacob Thomsen Anne-Mette Riis, medarbejdervalgt
<b>Direktion</b>	Kim Sangild
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 5, 1. sal 7900 Nykøbing Mors
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Algade 2 7900 Nykøbing Mors

## HOVED- OG NØGLETAL

	2012 tkr.	2011 tkr.	2010 tkr.	2009 tkr.	2008 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning.....	34.388	33.845	33.509	36.216	54.202
Bruttoresultat.....	5.244	7.735	5.550	8.705	10.271
Driftsresultat.....	404	2.361	-3.020	879	-7.651
Årets resultat.....	206	1.275	-2.714	-9.936	-6.876
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	10.598	10.997	12.509	23.494	82.539
Egenkapital.....	1.873	1.668	392	3.107	13.043
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-87	-445	-333	-4.657	-64.045
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin..... (bruttoresultat i % af omsætning)	15,2	22,9	16,6	24,0	18,9
Overskudsgrad..... (driftsresultat i % af nettoomsætning)	1,2	7,0	-9,0	2,4	-14,1
Afkastningsgrad..... (driftsresultat i % af gns. balancesum)	3,7	21,5	-24,1	3,7	-9,2
Egenkapitalandel (soliditetsgrad)..... (egenkapital i % af aktiver, ultimo)	17,7	15,2	3,1	13,2	16,8
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	34	34	34	39	64

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er udgivelse af Morsø Folkeblad og Ugeavisen.

I tilslutning hertil er der aktiviteter med distribution, medieservice og fremstilling af mindre trykopsaver samt udgivelse af Telefonbogen

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 206.037 kr. mod et tilsvarende resultat for 2011 på 1.275.317 kr.

Den negative udvikling skyldes primært en tilbagegang i annonceomsætningen, men også en mindre tilbagegang i abonnementsoplaget.

Der er tale om en generel negativ udvikling på dagbladsmarkedet, og bestyrelsen anser resultatet for tilfredsstillende de vanskelige forhold taget i betragtning.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning har NORDJYSKE Medier A/S overtaget aktiemajoriteten i selskabet, og der forventes en realisering af omkostnings- og markeds-mæssige synergier i de kommende år i forbindelse med et udvidet samarbejde med NORDJYSKE Medier A/S.

### Særlige risici

Der er ingen særlige risici udover de generelle samfundsøkonomiske risici der er forbundet med at drive dagbladsvirksomhed

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2012 kr.	2011 kr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....		<b>34.387.829</b>	<b>33.845.047</b>
Produktionsomkostninger.....		-29.143.776	-26.110.430
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>5.244.053</b>	<b>7.734.617</b>
Administrationsudgifter og fællesomkostninger.....		-7.002.938	-7.683.291
<b>RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT</b> .....		<b>-1.758.885</b>	<b>51.326</b>
Andre driftsindtægter.....		2.456.900	2.608.874
Afskrivninger.....		-294.167	-299.113
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>403.848</b>	<b>2.361.087</b>
Indtægter af kapitalandele.....		-106.844	-277.187
Indtægter af værdipapirer.....		-81.635	-260.231
Renteindtægter.....	1	147.894	61.617
Renteudgifter.....		-31.347	-72.045
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>331.916</b>	<b>1.813.241</b>
Skat af årets resultat.....	2	-125.879	-537.924
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>206.037</b>	<b>1.275.317</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopskr. efter indre værdis metode.....		-106.844	-725.143
Overført resultat.....		312.881	2.000.460
<b>I ALT</b> .....		<b>206.037</b>	<b>1.275.317</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2012 kr.	2011 kr.
Tekniske anlæg og maskiner.....		5.567	18.929
Andre anlæg og inventar.....		523.111	717.224
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>528.678</b>	<b>736.153</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		4.544.886	4.446.730
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.150.000	1.355.000
Andre værdipapirer.....		502.039	583.674
Andre tilgodehavender.....		150.000	150.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>6.346.925</b>	<b>6.535.404</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>6.875.603</b>	<b>7.271.557</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		65.143	45.858
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>65.143</b>	<b>45.858</b>
Tilgodehavende fra salg.....		2.467.327	2.592.011
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		337.423	9.187
Udskudt skatteaktiv.....		3.000	0
Andre tilgodehavender.....		534.902	536.423
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	148.872
Periodeafgrænsningsposter.....		256.787	276.071
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.599.439</b>	<b>3.562.564</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>57.983</b>	<b>116.699</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>3.722.565</b>	<b>3.725.121</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>10.598.168</b>	<b>10.996.678</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

PASSIVER	Note	2012 kr.	2011 kr.
Aktiekapital.....		1.462.500	1.462.500
Reserve for nettoopskr. efter indre værdis metode.....		620.494	727.338
Lovpligtig reserve.....		1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		-1.209.724	-1.521.955
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>1.873.270</b>	<b>1.667.883</b>
Udskudt skat.....		0	46.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>0</b>	<b>46.000</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		3.085.614	3.227.743
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.752.776	1.881.757
Anden gæld.....		2.848.292	3.198.691
Periodeafgrænsningsposter.....		1.038.216	974.604
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>8.724.898</b>	<b>9.282.795</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>8.724.898</b>	<b>9.282.795</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>10.598.168</b>	<b>10.996.678</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter	8		
Ejerforhold	9		
Personaleomkostninger	10		

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<b>2012</b> tkr.	<b>2011</b> tkr.
Årets resultat.....	206	1.275
Årets afskrivninger tilbageført.....	294	299
Resultat af associerede selskaber.....	205	288
Resultat af tilknyttede selskaber.....	-98	-11
Kursregulering indeholdt i resultatet.....	82	260
Regulering af skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder.....	-170	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	126	538
Ændring i anden gæld.....	0	-6
Betalt selskabsskat.....	149	56
Ændring i varebeholdninger.....	-19	-46
Ændring i tilgodehavender.....	-189	494
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	-416	-571
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....</b>	<b>170</b>	<b>2.576</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-95	-595
Salg af materielle anlægsaktiver.....	8	150
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-87</b>	<b>-445</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>83</b>	<b>2.131</b>
Likvider 1. januar.....	-3.111	-5.242
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>-3.028</b>	<b>-3.111</b>

## NOTER

	2012 kr.	2011 kr.	Note
<b>Renteindtægter</b>			
Tilknyttede virksomheder.....	12.302	0	1
Renteindtægter i øvrigt.....	135.592	61.617	
	<b>147.894</b>	<b>61.617</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	174.879	31.688	2
Regulering af udskudt skat.....	-49.000	506.236	
	<b>125.879</b>	<b>537.924</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Tekniske anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg og inventar</b>	<b>3</b>
Kostpris 1. januar 2012.....	40.000	5.429.228	
Tilgang.....	0	94.693	
Afgang.....	0	-18.601	
<b>Kostpris 31. december 2012.....</b>	<b>40.000</b>	<b>5.505.320</b>	
Afskrivninger 1. januar 2012.....	21.071	4.712.005	
Afskrivninger solgte aktiver.....	0	-9.806	
Årets afskrivninger .....	13.362	280.010	
<b>Afskrivninger 31. december 2012.....</b>	<b>34.433</b>	<b>4.982.209</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012.....</b>	<b>5.567</b>	<b>523.111</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>4</b>
Kostpris 1. januar 2012.....	4.924.392	150.000	
<b>Kostpris 31. december 2012.....</b>	<b>4.924.392</b>	<b>150.000</b>	
Opskrivninger 1. januar 2012.....	-477.662	1.205.000	
Årets opskrivninger .....	98.156	-205.000	
<b>Opskrivninger 31. december 2012.....</b>	<b>-379.506</b>	<b>1.000.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012.....</b>	<b>4.544.886</b>	<b>1.150.000</b>	

## NOTER

## Note

**Finansielle anlægsaktiver**

4

	Andre værdipapirer	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2012.....	1.260.861	150.000
<b>Kostpris 31. december 2012.....</b>	<b>1.260.861</b>	<b>150.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2012.....	-677.187	
Årets opskrivninger .....	-81.635	
<b>Opskrivninger 31. december 2012.....</b>	<b>-758.822</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012.....</b>	<b>502.039</b>	<b>150.000</b>

**Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)**

Virksomhed	Egenkapital	Resultat	Ejerandel %
Mediehuset Mors - Ejendomsselskab A/S, Nykøbing.....	4.544.886	98.157	100
	<b>4.544.886</b>	<b>98.157</b>	

**Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)**

Virksomhed	Egenkapital	Resultat	Ejerandel %
Foreningen Dansk Totaldistribution, Herning....	2.000.503	-410.745	50
Unimedia A/S, Herning .....	520.463	20.463	30
	<b>2.520.966</b>	<b>-390.282</b>	

## NOTER

	Note
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>

	Aktiekapital	Reserve for nettoopskr. efter indre værdis metode	Lovpligtig reserve	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2012.....	1.462.500	727.338	1.000.000	-1.521.955	1.667.883
Køb og salg egne aktier.....				-650	-650
Forslag til årets resultatdisponering.....		-106.844		312.881	206.037
<b>Egenkapital 31. december 2012.....</b>	<b>1.462.500</b>	<b>620.494</b>	<b>1.000.000</b>	<b>-1.209.724</b>	<b>1.873.270</b>

Aktiekapitalen er ændret ved kapitalnedsættelse i 2011.

Herudover har der ikke været ændret i aktiekapitalen de seneste 5 år. Af aktiekapitalen ejes 187 stk. som egne aktier.

	2012 kr.	2011 kr.
<b>Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 4.500 stk. a nom. 325 kr.....	1.462.500	1.462.500
	<b>1.462.500</b>	<b>1.462.500</b>

### Eventualposter mv.

Selskabet har kautioneret for datterselskabet Mediehuset Mors - Ejendomsselskab A/S' mellemværende med pengeinstitut, der pr. 31. december 2012 udgør 10,2 mio. kr.

Selskabet er part i en tvist omkring afskediget medarbejders opsigelse. Det er ledelsens vurdering, at tilstrækkelige forpligtelser hertil er indregnet i årsrapporten.

Som interessent i Torshøj Møllelaug I/S hæfter Mediehuset Mors - Morsø Folkeblad A/S direkte for interessentskabets forpligtelser.

### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er afgivet sikkerhed i aktier i datterselskabet Mediehuset Mors, Ejendomsselskab A/S, hvis bogførte værdi pr. 31. december 2012 udgør 4,5 mio. kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på nominelt 3 mio. kr. i fordringer, varelagre, driftsinventar og driftsmateriel og goodwill. Den bogførte værdi af de omfattede aktiver pr. 31. december 2012 udgør i alt 3,1 mio. kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er ligeledes afgivet sikkerhed i værdipapirdepot, hvor de bogførte værdier i depotet udgør 449 tkr. pr. 31. december 2012.

6

7

## NOTER

### Note

#### Nærtstående parter

8

Mediehuset Mors - Morsø Folkeblad A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Mediehuset Mors, Ejendomsselskab A/S.

Der har i året været transaktioner med datterselskabet Mediehuset Mors, Ejendomsselskab A/S omfattende lejeforhold og administrationsydelser.

#### Ejerforhold

9

Følgende aktionær er ved regnskabsafslæggelsen noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

NORDJYSKE Medier A/S  
Langagervej 1  
9220 Aalborg Øst

	2012 kr.	2011 kr.	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>10</b>
Løn og gager, tkr.....	13.800	14.456	
Pensioner, tkr.....	2.184	1.064	
Sociale ydelser, tkr.....	202	237	
	<b>16.186</b>	<b>15.757</b>	
Heraf vederlag til bestyrelse og direktion, tkr.....	947	948	
	<b>947</b>	<b>948</b>	